.“ Republica de Colombia

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
BIENESTAR Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Cesar

ALCANCE AL DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° CP01-2014

En Valledupar, el dia Quince (15) de Diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Cesar del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité Evaluador, con el fin de estudiar y
evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocatoria Pablica CP01-2014, cuyo objeto es:
Atender a nifios y nifias menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de educacion
inicial y cuidado, en las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin
de promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos,
estandares de calidad y las directrices, y parametros establecidos por el ICBF".

Que teniendo en cuenta la publicacion de la Evaluacion realizada el dia trece 13 de diciembre de 2014, se revisay
se verifica el cruce a nivel nacional con la Regional Cordoba, en donde La FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA,
presento primero la propuesta lo que hace que se traslapa la experiencia en tiempo, no cumpliendo esta fundacion
con el requisito de 24 meses de experiencia habilitante.

Se procede a evaluar las propuestas presentadas para cada grupo el dia 28 noviembre de 2014 hasta las 3 de
diciembre de 2014 p.m., fecha y hora prevista para el cierre del proceso CP01-2014; por los siguientes oferentes:

GRUPO Proponentes

FUNDACION APOYO SOCIAL FUNAS

UNION TEMPORAL MANOS UNIDAS POR UN PAIS
UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA
UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA

1

2 FUNDACION APOYO SOCIAL FUNAS

3 NO OFERTADO

4 NO OFERTADO _
FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS

5 UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA
UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA
SEGURA

6 NO OFERTADO

7 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

8 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

FUNDACION PROYECTO DE VIDA

FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

9 CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO
FUNDACION MENORES DEL FUTURO
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ASOCIACIQN DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE
PROMOCION Y PREVENCION PARA LA SALUD LA
EDUCACION LA FAMILIA'Y LA COMUNIDAD "APSEFACOM "

UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA
SEGURA

10

ASOClACiQN DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE
PROMOCION Y PREVENCION PARA LA SALUD LA
EDUCACION LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD “APSEFACOM *

UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA
SEGURA

1

FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

12

FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

CORPORACION PARA EL DESARROLLO E INTEGRACION DE
L.OS MUNICIPIOS DEL MAGDALENA Y COLOMBIA -
CODIMUMAG

13

FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA

FUNDACION APOYO SOCIAL FUNAS

UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA
SEGURA

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { RETIRO PROPUESTA)

14

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDQ FUTURO

CORPORACION CORAZON PAIS

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA ( RETIRO PROPUESTA}

15

CORPORACION CORAZON PAIS

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { RETIRO PROPUESTA)

16

NO OFERTADO

17

CORPORACION CORAZON PAIS

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { RETIRO PROPUESTA}

18

NO OFERTADO

19

RETIRADO

20

RETIRADO

E! Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumplieran con todos y cada y uno de
los documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y determind cuales de ellas resultan HABILES,
por fo gue piblico en el portal del ICBF ¢l dia 4 de Diciembre de 2014 el informe de evaluacion preliminar.

Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluacion definitivo conforme a la evaluacion juridica, técnica y

financiera:
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A. EVALUACION FINANCIERA

1 NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA CUMPLE CUMPLE
DEL CESAR
FUNDACION MANOS UNIDAS CUMPLE CUMPLE
CONSTRUYENDO PAIS { se cruzan
en el grupo1-5 con los integrantes de
fa unién temporal Manos Unidas Por
un pais)
UNION TEMPORAL MANOS UNIDAS CUMPLE CUMPLE
POR UN PAIS
FUNDACION APOYO SOCIAL CUMPLE CUMPLE
FUNAS

2 NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA CUMPLE CUMPLE
DEL CESAR
FUNDACION APOYOQ SQCIAL CUMPLE CUMPLE
FUNAS

3 NQ OFERTADO

4 NQ OFERTADO

5 NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA CUMPLE CUMPLE
DEL CESAR
FUNDACION MANOS UNIDAS CUMPLE CUMPLE
CONSTRUYENDO PAIS
UNION TEMPORAL MANOS UNIDAS CUMPLE CUMPLE
POR UN PAIS (se cruzan en el
Grupo1- fa FUNDACION MANOS
UNJDAS CONSTRUYENDQ PAIS).
UNION TEMPORAL EN EL CESAR CUMPLE CUMPLE
LA PRIMERA INFANCIA SEGURA

6 UNION TEMPORAL EN EL CESAR CUMPLE CUMPLE
LA PRIMERA INFANCIA SEGURA

7 CORPORACION CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE
FUNDACION SOCIAL DON BOSCQ CUMPLE CUMPLE
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8 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PROYECTO DE VIDA CUMPLE CUMPLE

9 UNION TEMPORAL EN EL CESAR CUMPLE CUMPLE
LA PRIMERA INFANCIA SEGURA
FUNDACION SOCIAL DON BOSCO CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION BE PROFESIONALES CUMPLE CUMPLE
EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD LA
EDUCACION LA FAMILIA Y LA
COMUNIDAD “APSEFACOM *
FUNDACION MENORES DEL CUMPLE CUMPLE
FUTURC
CORPORACION JUNTOS CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUYENDO FUTURO

10 UNION TEMPORAL EN EL CESAR CUMPLE CUMPLE
LA PRIMERA INFANCIA SEGURA
ASOCIACION DE PROFESIONALES CUMPLE CUMPLE
EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD LA
EDUCACION LA FAMILIA Y LA
COMUNIDAD “APSEFACOM "

11 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO CUMPLE CUMPLE

12 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA EL CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO E INTEGRACION DE
LLOS MUNICIPIOS DEL MAGDALENA
Y COLOMBIA ~CODIMUMAG

13 FUNDACION APOYOQ SOCIAL CUMPLE CUMPLE
FUNAS
UNION TEMPORAL EN EL CESAR CUMPLE CUMPLE
LA PRIMERA INFANCIA SEGURA
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { CUMPLE CUMPLE
RETIRO)
FUNDACION NUEVA ERA CUMPLE CUMPLE
ECOLOGICA

14 CORPORACION CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE
CORPORACION JUNTOS CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUYENDO FUTURO
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { CUMPLE CUMPLE
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RETIRO)
15 CORPORACION CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE
16| CORPORACION CORAZON PAS CUMPLE CUMPLE
17 |CORPORACION CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA ( CUMPLE CUMPLE
RETIRO)
18___|NO OFERTADO ,
19| CORPORACION CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE
20| CORPORACION CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE

Se publicard en documento adjunto at presente documento.
B. EVALUACION TECNICA

Se publigara en archivo adjunio al presente document

. [FUNDACIGN APOYO SOCIAL FUNAS CUMPLE
UNION TEMPORAL MANOS UNIDAS POR UN PAIS CUMPLE
UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA CUMPLE

, | UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA CUMPLE
FUNDACION APOYO SOCIAL FUNAS NO GUMPLE

3 |NO OFERTADO

4 |NO OFERTADO
FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS CUMPLE

5 [UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA NO CUMPLE
UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA SEGURA CUMPLE

5 |UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA SEGURA NO CUMPLE

NO CUMPLE

7 | CORPORACION CORAZON PAIS
FUNDAGION SOCIAL DON BOSCO NO CUMPLE

5 |FUNDACION SOCIAL DON BOSCO NO CUMPLE
FUNDACION PROYEGTO DE VIDA CUMPLE

5 [FUNDACION SOCIAL DON BOSCO NO CUMPLE

NO CUMPLE

UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA SEGURA
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FUNDACION MENORES DEL FUTURO

CUMPLE

ASOCIACIQN DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMQCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD LA EBUCACION LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD
‘APSEFACOM *

CUMPLE

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

NO CUMPLE

10

ASOCIACIQN DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD LA EDUCACION LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD
“APSEFACOM *

CUMPLE

UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA SEGURA

NO CUMPLE

11

FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

NO CUMPLE

12

FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

NO CUMPLE

CORPORACION PARA EL DESARROLLO E INTEGRACICN DE LOS MUNICIPIOS DEL
MAGDALENA Y COLOMBIA -CODIMUMAG

CUMPLE

13

FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA

| NG CUMPLE

FUNDACION APOYOQ SOCIAL FUNAS

NO CUMPLE

UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA SEGURA

CUMPLE

UNIVERSIPAD DEL MAGDALENA { RETIRO PROPUESTA)

14

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

NG CUMPLE

FUNDACION CORAZON PAIS

CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA ( RETIRO PROPUESTA)

15

FUNDACION CORAZON PAIS

CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { RETIRO PROPUESTA)

18

NO OFERTADO

17

FUNDACION CORAZON PAIS

NG CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA { RETIRO PROPUESTA)

18

NO OFERTADO

19

FUNDACION CORAZON PALS

20

FUNDACION CORAZON PAIS

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS

FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA T CUMPLE

FUNDAGION PROYECTO VIDA CUMPLE

CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDOQ PAIS CUMPLE

FUNDACION APQYO SOCIAL FUNAS CUMPLE

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN CUMPLE
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PROGRAMAS DE PROMOCION Y PREVENCION
PARA LA SALUD LA EDUCACION, LA FAMILIA Y LA
COMUNIDAD " APSEFACOM’

6 | FUNDACION MENORES DEL FUTURO CUMPLE
7 | CORPORACION PARA EL DESARROLLO E CUMPLE
INTEGRACION DE LOS MUNICIPIOS DEL
MAGDALENA Y COLOMBIA CODIMUMAG

8 FU[\IDACION MANQS UNIDAS CONSTRUYENDO CUMPLE
PAIS
g | UNION TEMPORAL MANOS UNIDAS POR UN PAIS CUMPLE
10 ] FUNDACION CORAZON PAIS CUMPLE
11 UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA CUMPLE
INFANCIA
12 UNION TEMPORAL EN EL. CESAR LA PRIMERA CUMPLE
INFANCIA SEGURA
13 Retiro Ja propuesta mediante oficio E-2014-
UNIVERSPDAD DEL MAGDALENA 330956-2000 del 01/12/2014
14 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO CUMPLE

__Se publicara en archivo adjunto al presente

CUMPLE
FUNDACION APOYO
SOCIAL FUNAS CUMPLE CUMPLE MA CUMPLE 65
1
UNION TEMPORAL
NUTRIENDO LA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 91.8
PRIMERA INFANCIA
UNIGN TEMPORAL CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 35
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MANOS UNIDAS POR
UN PAIS
UNIGN TEMPORAL
NUTRIENDOLA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 74.3
PRIMERA INFANCIA
2
FUNDACION APOYQ MO
SOCIAL FUNAS CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE 0
3 NO OFERTADG NO OFERTADO NO OFERTADO NO QFERTADO | NO OFERTADD NO NO
OFERTABQ | OFERTADO
NO NO
4 NO OFE?RTADO NO QFERTADD NO OFERTADO NO OFERTADO | NOOFERTADO | crotans | oFERTADO
FUNDACION MANOS
UNIDAS CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 47.5
GCONSTRUYENDO PAIS
UNION TEMPORAL NO
NUTRIENDO LA CUMPLE CUMPLE NA NG CUNMPLE CUMPLE 0
5 | PRIMERA INFANCIA '
UNION TEMPORAL EN
FL CESAR LA PRIMERA
INFANCIA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 47.5
SEGURA
UNION TEMPORAL EN
§ | EL GESAR LA PRIMERA RETIRADO RETIRADC NA RETIRADO RETIRADO 0
INFANCIA SEGURA
CORPORACION
. CORAZON PAIS RETIRADO RETIRADO NA RETIRADO RETIRADO 0
FUNDAGION SOCHAL NO
DON BOSCO CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE 0
FUNDACION SOCIAL NO
. DON BOSGO CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE 0
FUNDAGION
PROYECTO OF VIDA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 75
FUNDACION SQCIAL NO
DON BOSCO CUMPLE CUMPLE NA NGO CUMPLE CUMPLE 0
UNION TEMPORAL EN
EL CESAR LA PRIMERA RETIRADA RETIRADA NA RETIRADA RETIRADA 0
INFANCIA SEGURA
FUNDACION MENQRES
9 DEL CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 50
FUTURO
ASCCIACION DE
PROFESIONALES EN NO
PROGRAMAS DE CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUNPLE 0
PROMOCION Y
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PREVENCION PARA LA
SALUD LA EDUCACION
LA FAMILIAY LA
COMUNIDAD
APSEFAGOM

CORPORACION
JUNTQS
CONSTRUYENDO
FUTURO

CUMPLE NO CUMPLE NA - - 0

ASQCIACION DE
PROFESIONALES EN
PROGRAMAS DE
PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 47.8
SALUD LA ECUCACION
LA FAMILIAY LA
COMUNIDAD
APSEFACOM

10

UNION TEMPORAL EN NO
EL CESAR LA PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE
INFANCIA SEGURA

FUNDACION SOCIAL NO

11 DON BOSCO CUMPLE CUMPLE NA NG CUMPLE CUMPLE

FUNDACION SOCIAL NO
DON BOSCO CUMPLE CUMPLE NA NG CUMPLE . CUMPLE 0

CORPORACION POR EL
DESARROLLOE
12 | INTEGRACION DELOS
MUNICIPIOS DEL CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 40
MAGDALENA 'Y
COLOMBIA
CORIUMAG

FUNDACION NUEVA NG
ERA ECOLOGICA CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE

FUNDACION DE APOYO
SOCIAL FUNAS CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 0

13 | UNION TEMPORAL EN _
EL CESAR LA PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 60
INFANCIA SEGURA

UNIVERSIDAD DEL

MAGDALENA RETIRADA

CORPORACION
JUNTOS
CONSTRUYENDO

14 FUTURG

CUMPLE NC CUMPLE NA - - -

CORPORACION .
CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 25

UNIVERSIDAD BEL RETIRADA

.......
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MAGADALENA
15 CORPORACION '
CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 375
UNIVERSTDAD DEL
MAGDALENA RETIRADA _
NG NO
16 NO OFERTADO NO OFERTADO | NOOQFERTADO | NOQFERTADO | NO QFERTADO QFERTAD
OFERTADC A
CORPORACION NO
. CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE NA NG CUMPLE CUMPLE 0
UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA RETIRADA
NO NO
18 NO OFERTADO NO OFERTADO | NOOFERTADC | NOOFERTADO | NO OFERTADO OFERTAD
OFERTADO A
CORPORACIGN _
19 CORAZON PAIS RETIRADO RETIRADO NA RETIRADO 0
CORPORACION
20 CORAZON PAIS RETIRADO RETIRADO NA RETIRADO 0

Que de acuerdo al pliego de condiciones definitivo en ef numeral 4.3. £n el Grupo No 5, se registro un empate entre
UNION TEMPORAL AL PRIMERA INFANCIA SEGURA y FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS
con un puntaje de 47.5 ambos proponentes. Déndole cumplimiento a los criterios de desempate numeral 1 que dice
textualmente: Se preferira la oferta que indique la mayor contrapartida representada en bienes y o servicios
determinado en porcentaje del valor del contrato.NOTA: Entiéndase por bienes material didactico para la primera
infancia y por servicios capacitacion a los padres de familia en habitos de vida saludable y/o pautas de crianza. Que
son los (nicos componentes exigidos por el pliego de condiciones.
Verificado la contrapartida de cada oferente empatado se visualiza:
a) UNION TEMPORAL AL PRIMERA INFANCIA SEGURA, folio 121 ofrece el 10% del presupuesto del
grupo gque equivale a {$ 327. 860.117}
b} FUNDACION MANOCS UNIDAS CONSTRUYENDO PAIS, folio 727, ofrece el 7% del presupuesto del
grupo que equivaie a ($ 230,080,000

El Grupo 13 se Adjudica a la Union Temporat en el Cesar Primera Infancia Segura, porque verificado el cruce a nivel
nacional con la Regional Cordoba, en donde La FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA, presento primero la
propuesta se fraslapa la experiencia en tiempo, ne cumpliendo con el requisito de 24 meses de experiencia
habilitante.

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por ef ICBF, concluye que atendiende la evaluacion técnic, juridica y
financiera procede a emitir ¢l resultado de la evaluacion definitiva y la lista de habilitados dentro del proceso de
Convocatoria Piblica de Aporte CP01-2014:

Se firma en la ciudad de Valledupar a los quince (15) dias del mes de diciembre de 2014.
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PRIMERA INFANCIA

EOI\/JOR OPEZ MAESTRE
EFERENTE PRIMERA INFANCIA

Ltnie Carmedl]

GLORIA CARVALHO VELEZ —
ASESORA DE SUBDIRECCION TECNICA DE
PRIMERA INFANCIA SEDE NACIONAL
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